
Wyzwólmy w sobie energię! 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Kaptał Ludzki 

 

Tłuszcz: Przeprowadzenie szkolenia Roboty wykończeniowe w budownictwie 
Numer ogłoszenia: 442954 - 2013; data zamieszczenia: 30.10.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Ośrodek Pomocy Społecznej , ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, woj. 
mazowieckie, tel. 29 777 52 93, faks 29 777 52 90. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.tluszcz.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przeprowadzenie szkolenia Roboty 
wykończeniowe w budownictwie. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 
zamówienia jest organizacja i prowadzenie usługi szkolenia: Roboty wykończeniowe  
w budownictwie. 2. Przedmiot zamówienia dotyczy projektu Wyzwólmy w sobie energię, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej 3. Beneficjentem projektu jest Gmina 
Tłuszcz/Ośrodek Pomocy Społecznej. 4. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania zamówienia  
z zachowaniem przepisów zawartych w wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, które zostały opracowane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 6 oraz art. 35 
ust. 3 pkt 4a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 
r. Nr 84 poz. 712 i Nr 157, poz. 1241 z późn.zm.). 5. Wymagania szczególne: 1) Liczba uczestników: 
max 18 osób (podana ilość osób jest szacunkowa i może ulec zmianie; 2) Miejsce kursu: zajęcia 
teoretyczne odbywać się będą w siedzibie instytucji szkoleniowej, zajęcia praktyczne odbywać się 
będą w ramach remontu łazienki w budynku Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Tłuszczu, ul. 
Szkolna 1, zakres materiałów i prac w ramach szkolenia określony został w załączniku nr 2 do 
niniejszej SIWZ; 3) Do przeprowadzenia szkolenia Wykonawca użyje własnych materiałów  
i urządzeń. 4) lokalizacja miejsca szkolenia: a) zajęcia teoretyczne: siedziba instytucji szkoleniowej  
w Tłuszczu lub w max. odległości od Tłuszcza - 60 km, miejsce zajęć powinno być przystosowane do 
zajęć pod względem sanitarnym, przeciwpożarowym, bhp., b) zajęcia praktyczne: Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji ul. Szkolna 1, 05-240 Tłuszcz 5) wykonawca zobowiązany jest zapewnić 
uczestnikom szkolenia transport na zajęcia teoretyczne z Tłuszcza do miejsca przeprowadzania kursu  
i z powrotem, 6) Wymagana ilość godzin zajęć: 120 godzin na osobę. 7) Wykonawca zobowiązany 
jest posiadać ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków uczestników kursu w drodze na 
kurs i z powrotem oraz w trakcie jego trwania: 8) Wykonawca zapewni każdemu uczestnikowi na 
własność: podręczniki/książki z zakresu tematyki zajęć, notatnik, długopis. 9) Wykonawca zapewni 
każdemu uczestnikowi odzież ochronną. 10) W trakcie zajęć wykonawca zapewni każdemu 
uczestnikowi kursu codzienny serwis co najmniej drugiego dania(mięsi/ryba min. 120 g., 



Wyzwólmy w sobie energię! 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Kaptał Ludzki 

 

ziemniaki/ryż/kasza/makaron min. 200 g., zestaw surówek min. 150 g - poszczególne dania nie mogą 
powtarzać się w trakcie kolejnych trzech dni szkoleniowych) Posiłki powinny posiadać odpowiednie 
walory smakowe i zapachowe oraz estetyczny wygląd. Wyżywienie powinno spełniać wymogi 
aktualnych wytycznych Instytutu Żywności i Żywienia. Ponadto Wykonawca zapewni stały  
i nieograniczony dostęp do wody pitnej butelkowanej, min. 250 ml herbaty, min. 250 ml kawy oraz 
cukier, mleczko do kawy i naczynia do napojów. 11) Wykonawca przeprowadzi anonimową ankietę 
wśród uczestników na początku i na zakończenie kursu. 12) Kurs zakończy się egzaminem końcowym 
przeprowadzonym przez komisję egzaminacyjną oraz wydaniem: Zaświadczenia o ukończeniu kursu 
(w języku polskim i angielskim) - przygotowanego wg wzoru zgodnego z Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 
pozaszkolnych (Dz. U. poz. 186) wraz z uzupełnieniem w postaci suplementu zawierającego okres 
trwania szkolenia, tematy i wymiary godzin zajęć edukacyjnych oraz numer z rejestru zaświadczeń, 
wraz z podpisem osoby upoważnionej przez instytucję szkoleniową przeprowadzającą kurs 
(UWAGA! Powyższe zaświadczenie nie jest obligatoryjne i może je wystawić tylko Wykonawca, 
który ma do tego uprawnienia) lub - zaświadczenia, certyfikatu, innego dokumentu potwierdzającego 
ukończenie kursu, zawierającego: numer z rejestru, imię i nazwisko oraz numer PESEL uczestnika 
szkolenia (a w przypadku cudzoziemca numer dokumentu stwierdzającego tożsamość), nazwę 
instytucji szkoleniowej przeprowadzającej szkolenie, formę i nazwę szkolenia, miejsce i datę wydania 
zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji, 
tematy i wymiar godzin, zajęć, podpis osoby upoważnionej przez instytucję szkoleniową 
przeprowadzającą szkolenie (Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 września 
2010 r. w sprawie standardów i warunków prowadzenia usług rynku pracy - (Dz. U. z 2010 r. Nr 177, 
poz. 1193) 13) Celem kursu jest przygotowanie słuchaczy do wykonywania podstawowych robót 
wykończeniowych w budownictwie. 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 80.53.00.00-8. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w dniach: 21. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.2) ZALICZKI  
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca zobowiązany jest posiadać wpis do rejestru instytucji szkoleniowych 
prowadzony przez Wojewódzki Urząd Pracy właściwy ze względu na siedzibę 
instytucji szkoleniowej - art. 20 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. nr 69, poz. 415 z późn. zm.) 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego 
warunku  Wykonawca wykaże, że: w ciągu ostatnich 3 lat przed wszczęciem postępowania,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - wykonawca zrealizował 



Wyzwólmy w sobie energię! 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Kaptał Ludzki 

 

z należytą starannością przynajmniej 1 szkolenie grupowe minimum 10 osobowe, o liczbie 
godzin min. 100, z zakresu objętego przedmiotowym zamówieniem (fakt przeszkolenia 
winien być potwierdzony stosownymi dokumentami zawierającymi termin kursu liczbę 
zrealizowanych godzin szkoleniowych i liczbę uczestników). 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku Wykonawca wykaże, iż 
dysponuje lub będzie dysponować co najmniej jedną salą dydaktyczną o powierzchni co 
najmniej 40 m2 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku Wykonawca wykaże, iż 
dysponuje lub będzie dysponował co najmniej osobami posiadającymi minimum pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej związanej  
z przedmiotem zamówienia 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku Wykonawca wykaże, iż jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę 
nie mniejszą niż 50 000,00 zł 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW  
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 
koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją  
o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia 
i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 



Wyzwólmy w sobie energię! 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Kaptał Ludzki 

 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 
do grupy kapitałowej; 



Wyzwólmy w sobie energię! 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Kaptał Ludzki 

 

III.6) INNE DOKUMENTY  
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
Wykonawca złoży: 1)pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w niniejszym postępowaniu 
oraz do podpisania umowy (o ile nie wynika z dokumentów rejestracyjnych). Pełnomocnictwo musi 
być podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy (podpisy i pieczęcie 
oryginalne) lub mieć postać aktu notarialnego albo notarialnie potwierdzonej kopii. 2)Formularz nr 7 - 
oświadczenie Wykonawcy, potwierdzające, iż wpis do rejestru instytucji szkoleniowych właściwego 
wojewódzkiego urzędu pracy został zaktualizowany na 2013 rok. 3)Formularz nr 8 - program 
szkolenia, 4)Formularz nr 9 - kosztorys ofertowy, 5)Wzór dokumentów potwierdzających ukończenie 
szkolenia, 6)Formularz Nr 10 - informacja o zakresie zamówienia, który Wykonawca zamierza 
powierzyć podwykonawcom (Wykonawca wykonujący zamówienie wyłącznie siłami własnymi nie 
dołącza do oferty niniejszego formularza), 2.Zaleca się dołączenie do oferty Formularza Nr 11 
sporządzonego przez Wykonawcę szczegółowego zestawienia (spisu) wszystkich oświadczeń  
i dokumentów itp. 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

• 1 - Cena - 80 
• 2 - Doświadczenie - 20 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.tluszcz.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem:  
Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Warszawska 10 05-240 Tłuszcz pok. 21. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
06.11.2013 godzina 09:00, miejsce: Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Warszawska 10 05-240 Tłuszcz 
pok. 21. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej:  Przedmiot zamówienia dotyczy projektu Wyzwólmy w sobie energię, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 
 


